CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Brasília, 11 de setembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Venho com base no art. 182, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, apresentar:

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

 Relativo a votação da PLP 72/2024 Altera a Lei Complementar nº 141, de 13 de
janeiro de 2012, que regulamenta o § 3º do art. 198 da Constituição Federal, para dispor
sobre as despesas de custeio e de investimento com os hospitais universitários federais,
para fins de apuração do gasto mínimo constitucional em saúde.

Comunico a Vossa Excelência que durante a sessão deliberativa extraordinária
de 10/09/2024, na votação nominal PLP 72/2024 cuja orientação do meu partido foi “sim”;
não consegui votar, pelo aplicativo INFOLEG, amparado pelo Ato da Mesa 139 de 6/09/2024,
por questão de instabilidade  da rede de internet na região em que resido no Rio Grande do
Sul, mesmo tendo conseguido votar em todas as outras nominais.

Respeitosamente,

MARCELO MORAES
Deputado Federal

 PL-RS

*C
D2

48
02

92
37

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Moraes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248029237300

DV
T

n.
6

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

09
/2

02
4

10
:5

2:
20

.6
30

 -
M

ES
A

DV
T

6
=>

 P
LP

 7
2/

20
24